
a
a

l rrirlr-iti
rlrelisrurli
i L'lìr (:rrr:1r.rrria

ltigi lA'nilt

DECRETO DEL DIRETTORE
DETERMINA A CONTRARRE

Prol. n

D.D. n

Tit.

clc I

CI

OGGETTO: Indizione Trattativa Diretta (tramite MePA)
Acquisto supporto diving per ricerche archeologiche subacquee
Progetto SPLASH - Giovani Ricercatori

CIG:2443B9465F
CUP: 863C22001470005

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTE

VI STE

VISTA

CONDIDERATO

IL DIRN,TTORE DEL DIPARTIMENTO

il Regolamento per I'Amministraz ione, la Finanza e la Contabilità - emanato con
D.R. n. 85 del04l02l2ol4 - ed in particolare I'art. 4 che conferisce ai Dipartimenti,
quali Centri Autonomi di Gestione, l'autonomia gestionale nel limite
dell'emanazione dei provvedimenti di impegno. liquidazione e ordinazione delle
spese;
il Manuale di Contabilità emanato con D.D.G. n. 412 dell'l l105/2016 in attuazione
dell'art.2 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità
approvato con D.R. n. 85 del 0410212014;
l'art. I comma 449 della Legge 29612006 e ss.mm.ii. che prevede. anche per le
istituzioni universitarie. I'obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-
quadro stipulate dalla Consip SpA;
l'art. I comrna 450 della Legge n.296/2006 e ss.mm.ii., che prevede I'obbligo, per

Ie amministrazioni pubbliche di cui all'art. I del D.Lgs. 165/200l. per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro ed inferiore alla soglia
di rilievo comunitario, di ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MePA). gestito da Consip SpA, ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del regolamento di cui al D.P.R. 207/2010...'.
il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con
D.Lgs l8 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. nn. 29,31.32.
36, 63 e 95;
il D.Lgs l9 aprile 2017 n. 56 - correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
le Linee Guida n.3 dell'ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti «Nomina. ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
I'affidamento di appalti e concessioni» - Aggiornamento al D.Lgs. l9 aprile 201 7,
n.56;
le Linee Guida n. 4 dell'ANAC di attuaz ione del D.Lgs l8 aprile 201 6. n. 50, recanti
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici". Approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097
del 26 ottobre 2016. Aggiornate al D.Lgs l9
aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n. 206 del lmarzo20l8;
fa richiesta prot. n. 91789 del 2010612023 del prof. Michele Giovanni di acquisto
supporto diving per le ricerche archeologiche subacquee legate al Progefto SPLASH -
Giovani Ricercatori e di affidare lo stesso servizio alla Ditta CAMPI FLEGREI DIVING
CENTER S.R.L. P. IVA 0580587I2I6;
che la fornitura del ser vizio non è presente sulla Consip SpA nell'ambito delle
Convenzioni Attive;
che per I'espletamento della fornitura di cui in epigrafe. I'importo presunto di spesa
è pari ad Euro I 3.000,00 oltre IVA;

CONSIDERATO

VISTO





CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO

CONSIDERATO

che è stato individuato quale RUP dell'acquisto di cui trattasi il dott.
Felice Pignatelli, Segretario Amministrativo del Dipartimento di
Lettere e Beni Culturali:
che l'importo presunto rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36,
comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 5012016:
i motivi indicati nella richiesta sopracitata, rispondenti alle fìnalità di
pubblico interesse perseguite dall'Amministrazione:
che è necessario indicare nel contratto di aggiudicazione - avviene
tramite piattaforma MePA - il codice CIC 244389465F; - il codice
CtlP:863C22001470005

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa:

l) di dare avvio alla procedura di Trattativa diretta tramite MePA, indicando quale operatore

la Ditta CAMPI FLECREI DMNG CENTER S.R.L. P. IVA 05805871216 per I'acquisto

Giomate di supporto diving per attività di archeologia subacquea funzionale alle attività del

Progetto SPLASH;

2) di dare atro che il CIG per questa fbrnitura è: 244389465F;
3) di dare atto che il CUP per questa fornitura è: 863C22001470005;

4) di dare atto che il presente provvedimento, fatto salvo quanto previsto dall'art. l, comma

32 Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/20 | 3, è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.

n. 50/2016, sul sito web dell'Ateneo.

II Direttore

Prof. Giulio Sodano

2


		2023-06-20T14:23:24+0200
	Giulio Sodano




